BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 116/BXD-KTXD
V/v điều chỉnh giá vật liệu xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 9 năm 2009

Kính gửi: Sở Giao thông Vận tải Tuyên Quang

Trả lời công văn số 704/SGTVT-QLDA ngày 28/8/2009 của Sở Giao thông Vận tải Tuyên Quang về việc điều chỉnh giá vật liệu xây dựng công trình xây dựng Quốc lộ 2, đoạn tránh thị xã Tuyên Quang, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :

1. Theo quy định hướng dẫn về việc điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng thì đối với trường hợp chậm tiến độ, chủ đầu tư xác định nguyên nhân chậm tiến độ, tổng hợp báo cáo người quyết định đầu tư xem xét, quyết định điều chỉnh giá vật liệu cho khối lượng thi công bị chậm tiến độ. Trường hợp chậm tiến độ do nguyên nhân khách quan thì được điều chỉnh giá vật liệu trong hợp đồng.

2. Trường hợp đối với dự án Quốc lộ 2, việc điều chỉnh giá vật liệu đối với hạng mục tôn hộ lan do người quyết định đầu tư xem xét, quyết định.

Sở Giao thông Vận tải Tuyên Quang căn cứ hướng dẫn trên để thực hiện.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP, KTXD (Nh5).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh